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                                                                                  CURRICULUM VITAE 
 

Emri Mbiemri                                      Ela A. Bebeçi 

Adresa                                                  Rruga “Vilat Gjermane”, Nr.12. 

Kontakti telefonik                                Cel: 0695126531 
E-mail                                                  bebeciela@yahoo.com 

Datëlindja                                            25 Shkurt 1989 

Vendlindja                                           Tiranë 
Vendbanimi                                         Tiranë 

                                                                                     

EDUKIMI DHE FORMIMI 

 

Periudha                                               2007-2012 

Emri dhe tipi i institucionit                 “Universiteti i Tiranës”. Fakulteti i Mjekësisë. 

që siguron edukim dhe formim           Departamenti i Farmacisë – Tiranë. 

      

 

Titulli i kualifikimit                             Farmacist 

Niveli i klasifikimit                             Master shkencor 

 

 

Periudha                                               2003 – 2007  

Emri dhe tipi i institucionit                  Gjimnazi “ Sami Frashëri ” - Profil shkencor - Tiranë. 

që siguron edukim dhe formim     

 

 
 

EKSPERIENCA PUNE  
 

Periudha                                             Dhjetor 2016 – Qershor 2017  

Pozicioni                                            Pedagoge e jashtme 

Emri dhe                                            Universiteti ALDENT 
adresa e punëdhënësit                       Rr.e Dibrës, Nr. 235, Tiranë Shqipëri  

                              
  

Periudha                                             Dhjetor 2012 - Në vazhdim 

Pozicioni                                            Regulatory Affairs 

                                                           Drejtuese teknike 

Emri dhe                                            Depo farmaceutike “MAJN FARMA” 

adresa e punëdhënësit                        Rruga “Ali Kelmendi”, Kombinat, Tiranë. 

Aktivitetet e kryera dhe                     Përgjegjëse e rregjistrimit të barnave të reja 
përgjegjësitë                                      Trajnim teknik i personelit për të gjitha preparatet. 

                                                          Organizim i konferencave në lidhje me preparatet që depo disponon etj. 

                                                       

 
 

    

 

 

TE DHENA PERSONALE 

https://www.facebook.com/pages/Regulatory-Affairs/146234525405727?ref=br_rs
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PJESEMARRJE NE PROJEKTE NDERKOMBETARE 

 

2013-2014:  Pjesëmarrëse aktive në Projektin Ballkanik ‘International Project-National 

leader’. “Innovative approaches for better utilization of local biodiversity in SEE based on ethno 

pharmacology. The Case of Siderites”. The project is sponsored by UNESCO program in Bulgaria 

with main coordinator “ Institute of Organic Chemistry with Center of Photochemistry of the 

Bulgarian Academy of Sciences (IOCCP-BAS)” and main participants Academy of Science of 

Albania, Institute of Medicinal Herbs of Serbia, Pharmacy Faculty of Sophia etc. 

Specializim mbi aplikimin e teknikave HPLC. 

 

ARTIKUJ TE BOTUAR NE REVISTA SHKENCORE JASHTE VENDIT 
 

 ‘International Journal of Medicine and Pharmaceutical Sciences’ ISSN(P): 2250-0049; ISSN(E): 2321-

0095, Faktor impakti: 5.4638.  

Publikim i temës: ‘The identification and evaluation of traditional experience of Kolonja region in the 
prevention and the treatment of  diseases’, J. Risto, E. Bebeci, Vol. 5, Issue 5, Oct 2015, pg37-40 

 

‘International Journal of Pharma Sciences and Research’, ISSN: 0975- 9492 

Publikim i temës ‘Knowledge and awareness of nutritional supplements and drug interactions and the role of 

pharmacist in the prevention’ E. Bebeci, V.Papajani, J.Risto- Volume 6 No.1 Pages: 109-112 , Jan 2015 

 
 

 

Periudha                                             Janar 2013-  Gusht 2014 

Pozicioni                                            Pedagoge e lëndëve ‘Hyrje në Farmaceutikë’,  

                                                      ‘Legjislacion Farmaceutik’,“Teknologji farmaceutike- pjesa laboratorike’etj..  

Emri i punëdhënësit                            Fakulteti i Shkencave Mjekësore- Kristal  

Periudha        Shkurt 2011 – Janar 2013 

Pozicioni       Farmaciste   

Aktivitetet e  kryera 

dhe përgjegjësitë 

      Ekzekutim recetash dhe asistencë mjekësore. 

      Përgatitje galenike. 

      Kryerje e inventareve. 

      Menaxhim i furnizimeve dhe marrdhënieve me grosistët. 

      Veprime bankare për sistemin shitblerje dhe sistemin fiskal. 

      Problematika administrative dhe kualifikuese etj. 

  

Emri dhe  

adresa e punëdhënësit 

      Farmaci ‘DRITA’, Tirane . Afërdita Bebeçi 

      Rruga “Luigj Gurakuqi”, Nr. 143, Tiranë. 

Periudha       Tetor 2010 – Korrik 2012       

Pozicioni       Asistente menaxhere   

Aktivitetet e kryera 

dhe përgjegjësitë 

      Asistencë në mësimdhënie. 

      Administrim. 

  

Emri dhe  

adresa e punëdhënësit 

      ILC - Qëndër e gjuhëve të huaja, Z. Genc Sala 

      Rruga e “Barrikadave”, Nr.31/1, Tiranë. 
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‘European Journal of Medicinal Plants’, ISSN: 2231-0894 ,Vol. 5, Issue. 4 Pages 328-340, 2015 
Publikim i temës: ‘Comparative Study of Balkan Sideritis Species from Albania, Bulgaria and Macedonia’- 

Alban Ibraliu , Antoaneta B. Trendafilova , Boban D. Anđelković , Bujar Qazimi , Dejan M. Gođevac , 

Dorina Shengjergji , Ela Bebeci etc. 

 
‘Hippokratia’, ISSN 1108-4189, Faktor impakti- 0.589 

Publikim i temës ‘‘Evaluation of the use of antibiotics without prescription among adults in Albania’ 

Jorgji. K, Bebeci. E, Apostoli. P - Hippokratia 2014, 18(3):pg217-220 

 

REFERIME NE KONFERENCA KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE  

Mars 2018    ‘Rëndësia e administrimit në orarin e duhur të medikamenteve te pacientët me  

                         hipertension.Roli i farmacistit’. E. Bebeci, E. Haloci (oral presentation) 

                          Konferenca e V Farmaceutike, Tiranë,  Mars 2018 

                        

Mars 2018    ‘Bimët mjekësore dhe përgatesat e tyre që përdoren në shtatzëni. Siguria dhe efikasiteti i tyre.  

                         V. Papajani, A. Rustemi, E. Bebeci (oral presentation) 

                          Konferenca e V Farmaceutike, Tiranë,  Mars 2018  

                        

 

Mars 2018       ‘Krahasimi i efikasitetit të kompleksimit të vajit të Sherebelës në β-CD dhe  
                         hidroksipropil-β-CD 

                       E. Haloci, E. Goci, R. Shkreli, E.Bebeci, S.Jace (oral presentation)   

                          Konferenca e V Farmaceutike, Tiranë,  Mars 2018  

                      

 

Korrik 2017   ‘Trajtimet në psoriazë, roli i farmacistit në përmirësimin e pacientëve’, E. Bebeci.  

                        (oral presentation) 
                        Konferenca II-të ‘Risitë në farmaceutikë,  Tiranë,  Korrik 2017 

                         

Prill 2017       ‘Aderenca ndaj mjekimit, roli i farmacistit në përmirësimin e saj’, E. Bebeci  

                        (oral presentation) 
                        Konferenca Kombëtare e Shkencave Mjekësore, Tiranë,  Prill 2017 

                        Publikuar nё librin e abstrakteve: ISBN: 978-9928-4417-0-6, pg.41 

 

Maj 2015       ‘The risk of interactions herbs-drugs in patients with cardiovascular diseases’,  
                        Prezantim poster E. Bebeci, V. Papajani 

                        ‘International Congress of  Bio-Medical Sciences’ Tiranë,  Maj 2015 

 
Shtator 2014  ‘Roli i farmacistit nё parandalimin e ndёrveprimeve suplemente ushqimore- 

                         medikamente’ E. Bebeci, V. Papajani, (oral presentation) 

                         The 2 nd International Pharmaceutical Conference  

                      “CONTEMPORARY DEVELOPMENTS IN PHARMACY” Prizren, Shtator 2014      

                         Publikuar nё librin e abstrakteve: ISBN: 978-9951-460-26-2, pg.152-153   
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Nëntor 2013   ‘Përdorimi i barnave bimore në vendin tonë. Aspekte legjislative dhe teknike të aplikimit të  
                         standarteve ndërkombëtare që garantojnë cilësinë dhe sigurinë e tyre’  

                         V. Papajani, A. Rustemi, I. Pasho, E. Bebeçi, S. Vito (oral presentation) 

                         Konferenca farmaceutike 2, Tiranë 2-3 Nëntor 2013 

                         Publikuar nё librin e abstrakteve: ISBN: 9928-134-33-2, pg.32-33 
 

Nëntor 2013    ‘Barnat e falsifikuara- Parandalimi dhe roli i farmacistit’ K.Jorgji , E. Bebeci,  

                          Konferenca farmaceutike 2, Tiranë 2-3 nëntor 2013 
                          Prezantim poster publikuar nё librin e abstrakteve: ISBN: 9928-134-33-2, pg.58-59 

 

Maj 2013         ‘Interactions between herbal preparations and synthetic medications and the role of  
                         pharmacists in prevention’ E. Bebeci, V. Papajani (oral presentation) 

                          International Congress of  Bio-Medical Sciences  Tiranë,  Maj 2013 

                           

Maj 2013         ‘Evaluation of the use of antibiotics without prescription among adults in Albania’ 
                          K. Jorgji, E. Bebeci, P. Apostoli (oral presentation) 

                          International Congress of  Bio-Medical Sciences  Tiranë,  Maj 2013 

 
Maj 2013         Organizim dhe prezantim në konferencën ‘Përditësim i njohurive klinike dhe terapeutike – I’ 

                         Tiranë,18 Maj 2013 

 
Shtator 2012    ‘Roli i fitofarmakovigjilencës në përdorimin e sigurtë të barnave bimore’  

                          V. Papajani, E. Bebeci’ (oral presentation)  

                          International Pharmaceutical Conference “CONTEMPORARY DEVELOPMENTS IN  

                          PHARMACY”- ‘Zhvillimet Bashkëkohore në Farmaci’  

                          Publikuar nё librin e abstrakteve: ISBN: 978-9951-460-16-3, pg.62-63 

 

 

AFTESITE PERSONALE    

 

GJUHA AMETARE              Shqip 

 

GJUHE TE HUAJA  

                        
                                                             

 

                                                Anglisht 

                                                   Italisht 

                                              Frëngjisht 

                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aftësi në lexim Aftësi në komunikim Aftësi në të shkruar 

Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë 

Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë 

Mirë Mirë Mirë 
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AFTESI SOCIALE            Aftësi të mira komunikimi, e besueshme, e përpiktë, e kujdesshme, e dedikuar,  

                                              e aftë të punoj në grup ashtu si edhe në rol drejtues.  

 

AFTESI TEKNIKE           Në vitin 2001 kam kryer kursin e plotë të kompjuterit për programet:  

                                             Microsoft Office Word 

                                             Microsoft Office Excel 

                                             Microsoft Office Power point 

                                             Microsoft Office Publisher 

                                              

 
DREJTIM                           Zotëroj Leje Drejtimi Automjeti kategoria B që prej vitit 2008. 

AUTOMJETI             
 

                                                                                        
  

 

  

 

                      

                                                                                                 M.Sc. Ela Bebeci 

  

  

  

 
 


